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Blrgermeister Vogel erdffnet den offentlichen Teil der heutigen Sitzung des Ausschusses fiir
Recht, Wirtschaft und Arbeit und stellt die fristgemaRe Einladung sowie die Beschlussfahig-
keit des Ausschusses fest.

Auf Antrag der CSU-Fraktion wird TOP 11 — Baulandbeschluss auf eine der néchsten Sit-
zungen vertagt.

TOP 1

0:01:20
0:01:52
0:22:02
0:24:13
0:29:13
0:31:59
0:34:09
0:36:42
0:41:25
0:43:47

Bericht:

TOP 2

0:44:52
0:46:35
0:53:35
1:06:03

1:08:49

Giiterumschlag im Niirnberger Hafen und Positionierung Niirnbergs als
Logistikstandort
hier: Antrag der Freien Wahler vom 23.05.2016

Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 04.07.2016

Berufsm. Stadtrat Dr. Fraas
Herr Leupold

Stadftrat Pirner

Stadtrat Dix

Herr Leupold

Stadtrat Dérfler

Stadtrdtin Walthelm

Herr Leupold

Berufsm. Stadtrat Dr. Fraas

Biirgermeister Vogel

(Beilagen 1.0 - 1.3) - hat zur Kenntnis gedient -

Griindung von Migrantenunternehmen
hier: Antrag der Freien Wahler vom 11.09.2015
Antrag der SPD-Statratsfraktion vom 17.08.2016

Stadtrat Prof. Dr. Beck

Berufsm. Stadtrat Dr. Fraas

Herr Aljochin
Stadtritin Strohhacker

Stadtritin Walthelm



1:10:28 Stadtrat Pirner

1:12:18 Stadtrat Prof. Dr. Beck

1:14:26 Herr Aljochin

1:16:39 Berufsm. Stadtrat Dr. Fraas

1:20:39 Blrgermeister Vogel

Bericht: (Beilagen 2.0 — 2.3) - hat zur Kenntnis gedient -

TOP 2a Verkaufsoffene Sonntage
Antrag von Herrn Stadtrat Schrollinger (6dp) vom 09.09.2016
a) Ergebnisse aus der Wohnungs- und Haushaltserhebung und der
Passantenbefragung
b) Sonntagsverkaufsverordnung 2017

1:21:37 Stadtrat Gehrke

1:22:18 Herr Schéfer

1:27:59 Herr Pollack

1:31:56 Berufsm. Stadtrat Dr. Fraas
1:37:54 Stadtrat Dr. Blaschke
1:41:49 Stadtrat Pirner

1:43:44 Stadtrat Gehrke

1:46:54 Stadtratin Walthelm

1:53:43 Berufsm. Stadtrat Dr. Fraas

1:55:27 Birgermeister Vogel

Gutachten: (Beilagen 2a.0 — 2a.5) - angenommen mit 10:2 Stimmen -
Beschluss: (Beilagen 2a.6) - einstimmig beschlossen -
TOP 2b Siivesterverordnung: Ausdehnung des Mitfiihrverbots fiir Feuerwerks-

Kérper an der Burg
- Dringliche Anmeldung -

1:56:03 Herr Pollack

1:58:19 Biirgermeister Vogel



Gutachten: (Beilagen 2b.0 — 2b.3) ~ einstimmig angenommen -



TOP 3 Situation am Hauptbahnhof und in der Kénigstorpassage
hier: Antrige der SPD-Stadtratsfraktion vom 13.04.2016 und 02.08.2016
Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 25.04.2016
Antrag der Stadtratsfraktion Biindnis 90/Die Griinen vom 18.07.2016

1:58:44 Frau Kurr

2:16:57 Herr Guth

2:21:20 Stadtrat ProiR

2:29:59 Stadtrat Dr. Blaschke

2:34:16 Stadtrat Christ

2:40:16 Stadtratin Walthelm

2:45:07 Stadtrat PréI}

2:48:27 Herr Guth

2:49:14 Frau Kurr

2:54:07 Blrgermeister Vogel

Gutachten: (Beilagen 3.0 - 3.3) - einstimmig angenommen -
Beschluss: (Beilagen 3.0 — 3.3) - einstimmig beschlossen -
TOP 4 Sicherheit am Wohrder See

hier: Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 27.04.2016

2:56:20 Stadtrat Pirner
Bericht: (Beilagen 4.0 — 4.3) - hat zur Kenntnis gedient —
TOP 5 Fahrrad-Staffeln der Ordnungs- und sicherheitskriifte

hier: Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 21.09.2016

2:56:59 Herrn Guth

2:58:36 Stadtrat Christ

3:00:11 Stadtrat Pirner

Bericht: (Beilagen 5.0 — 5.3) - hat zur Kenntnis gedient -



TOP 6

3:00:34
3:05:07
3:09:22
3:12:14
3:15:23
3:16:49

Bericht:

TOP 7

3:17:06
3:18:31
3:21:58
3:25:04
3:26:30
3:27:10

Bericht:

TOP 8

3:27:21
3:30:57
3:31:49
3:32:19
3:33:06
3:33:56

Bericht:

Videoiiberwachung im Bereich der VAG
hier: Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 13.04.2016

Frau Schii’ler

Stadtrat Dr. Blaschke

Stadtrat Sendner
Herr Guth

Frau SchiBler
Stadtrat Pirner

(Beilagen 6.0 - 6.2)

Wildtierverbot in Zirkussen

Herr Lindl
Frau Kurr
Frau Rickert

Stadtritin Walthelm

Frau Kurr
Stadtrat Pirner

" (Beilagen 7.0 — 7.1)

Ponyreitbahn auf dem Volksfest

Frau Kurr
Frau Rickert
Stadtratin Walthelm

Stadtrat Gehrke

Frau Rickert
Stadtrat Pirner

(Beilagen 8.0 — 8.1)

- hat zur Kenntnis gedient -

- hat zur Kenntnis gedient -

- hat zur Kenntnis gedient -



TOP 9 Erlass einer Satzung zur Anderung der Satzung der Feuerwehr Niirnberg
(FeuerwehrS) vom 15. August 1984 (Amtsblatt S. 144, ber. S. 159), zuletzt
geiéindert durch Satzung vom 21. Juni 2011 (Amtsblatt S. 178)

3:34:07 Stadtrat Pirner
Gutachten: (Beilagen 9.0 — 9.3) - einstimmig angenommen -
TOP 10 Erlass einer Satzung zur Anderung der Satzung iiber den Ersatz von

Kosten fiir Einsétze und andere Leistungen der Feuerwehr Niirnberg
(FeuerwehrkostenersatzS - FWKES) vom 25. Mai 2004 (Amtsblatt S. 233,
ber. S. 249), zuletzt geéindert durch Satzung vom 15. November 2014
(Amtsblatt S. 484)

3:34:20 Stadtrat Pirner
Gutachten: (Beilagen 10.0 — 10.4) - einstimmig angenommen -
TOP 11 Baulandbeschluss

Aktualisierung und Zusammenfassung der Beschliisse der Stadt
Niirnberg zur Baulandentwicklung

Vertagungs-
Beschluss: (Beilagen 11.0 — 11.4) - einstimmig beschlossen -
TOP 12 Sondernutzungssatzung

- Neufassung mit Aufhebuﬁg der alten Satzung

3:34:54 Berufsm. Stadtrat Dr. Fraas
3:40:05 Stadtrat Dr. Blaschke
3:41:51 Herr Fleischmann

3:43:32 Stadtratin Walthelm
3:44:49 Stadtrat Gehrke

3:45:42 Stadtrat Dr. Blaschke
3:46:35 Herr Fleischmann

3:51:56 Stadtrétin Strohhacker
3:53:15 Berufsm. Stadtrat Dr. Fraas



3:54:21 Herr Lindl

3:58:57 Stadtratin Walthelm

3:59:50 Stadtrat Pirner

Gutachten: (Beilagen 12.0 — 12.3) - einstimmig angenommen -
TOP 13 Belegung des Hauptmarktes im Jahr 2017 mit Veranstaltungen
4:01:27 Stadtrat Pirner

Bericht: (Beilagen 13.0 — 13.2) - hat zur Kenntnis gedient -

TOP 14 Auflage Referat Vii
Niederschrift Uber die Sitzung des Ausschusses fiir Recht, Wirtschaft und Ar-
beit am 19.10.2016 — offentlicher Teil

4:01:42 Stadtrat Pirner

Beschluss: - einstimmig beschlossen -

Stadtrat Pirner beendet den 6ffentlichen Teil der Sitzung des Ausschusses fiir Recht, Wirt-
schaft und Arbeit.
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Biirgermeister Vogel Herr Ref. VII

étédtrat Pirner Herr Ref. V



